令和元年度第１回姶良市地域公共交通会議 議事録

日 時 令和元年６月 21 日（金） 時 間 午後２時００分～午後３時０５分

場 所 姶良公民館 ２階 会議室１、２、３

出席者

委員

湯元委員、末吉委員、華江委員、西森委員【代理出席】、新地委員【代理出席】、上川委

員、西委員、佐藤委員【代理出席】、福永委員、鬼塚委員、松田委員【代理出席】、安楽委

員【代理出席】、德永委員、野口委員、若月委員、諏訪脇委員、竹下委員、徳部委員、岩

下委員

事務局

地域政策課、社会福祉課、加治木地域振興課

議 長 会長 湯元 敏浩（姶良市長）

資 料 事前配布資料

傍聴者 なし

会議内容

（会次第）

１ 開会

２ 委嘱状交付

 ４月１日人事異動に伴う委員の委嘱状を交付。

３ 会長あいさつ

４ 議事

 【報告事項】

(1) 平成 30 年度姶良市地域公共交通会議事業報告について

(2) 平成 30 年度姶良市地域公共交通会議決算報告について

記録者 馬場 真の輔

(3) 平成 30 年度姶良市地域公共交通会議監査報告について

事務局より、報告事項（１）（２）（３）を資料１、２、３に沿って一括して報告。

⇒質疑がなし。了承。

 【協議事項】

(4) 蒲生地区巡回バス（大山・白男線、久末・高牧線、くすの湯線）の廃止について

(5) 大山地区予約型乗合タクシーの本格運行について

(6) 久末地区高牧集落予約型乗合タクシーの本格運行について

(7) 蒲生地区巡回バス（くすの湯・久末線）の運行について

事務局より、議事内容（４）（５）（６）（７）を資料４、５、６に沿って一括で説明し、承認を求めた。

⇒質疑なし。承認された。

(8) 新留地区予約型乗合タクシーの運行計画等の変更について

事務局より、資料７に沿って説明し、承認を求めた。

⇒質疑なし。承認された。

(9) 竜門校区（市来原・迫方面、西浦方面）予約型乗合タクシーの試験運行について

(10)永原校区（菖蒲谷・嶽方面、辺川方面）予約型乗合タクシーの試験運行について

(11)中野地区予約型乗合タクシーの試験運行について

(12)上名地区予約型乗合タクシーの試験運行について

   事務局より、議事内容（９）（10）（11）（12）を資料８、９、10、11 に沿って一括で説明し、承認を

求めた。

   ⇒質疑なし。承認された。

(13)令和２年度生活交通確保維持改善計画（案）について

   事務局より、資料 12 に沿って説明し、承認を求めた。

   ⇒質疑なし。承認された。

(14)姶良市公共交通フェア 2020 委託事業者選定方法について

   事務局より資料 13 に沿って説明し、承認を求めた。

⇒質疑なし。承認された。

５ その他

   蒲生地区巡回バス（米丸・柊野線）の一部区間運行休止及び南国交通バス（蒲生・漆線）の迂回運

行について

  事務局から資料 14 に沿って説明し、報告した。

  ⇒質疑なし。了承された。

６ 閉会